
大浦浄水場系

水質基準項目№

令和07年度  水質基準項目検査結果（浄水） R07/4～R07/9

採水地点: 今町 水道使用者宅

R07/4 R07/5 R07/6 R07/7 R07/8 R07/9

100個/mL1 一般細菌 0個/mL 0個/mL 0個/mL 0個/mL 0個/mL 0個/mL

不検出2 大腸菌 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出

0.003mg/L3 カドミウム及びその化合物 0.0003mg/L未満 0.0003mg/L未満

0.0005mg/L4 水銀及びその化合物 0.00005mg/L未満 0.00005mg/L未満

0.01mg/L5 セレン及びその化合物 0.001mg/L未満 0.001mg/L未満

0.01mg/L6 鉛及びその化合物 0.001mg/L未満 0.001mg/L未満

0.01mg/L7 ヒ素及びその化合物 0.001mg/L未満 0.001mg/L未満

0.05mg/L8 六価クロム化合物 0.002mg/L未満 0.002mg/L未満

0.04mg/L9 亜硝酸態窒素 0.004mg/L未満 0.004mg/L未満

0.01mg/L10 シアン化物イオン及び塩化シアン 0.001mg/L未満 0.001mg/L未満

10mg/L11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 2.6mg/L 2.6mg/L

0.8mg/L12 フッ素及びその化合物 0.08mg/L未満 0.08mg/L未満

1mg/L13 ホウ素及びその化合物 0.1mg/L未満 0.1mg/L未満

0.002mg/L14 四塩化炭素 0.0002mg/L未満 0.0002mg/L未満

0.05mg/L15 1,4-ジオキサン 0.005mg/L未満 0.005mg/L未満

0.04mg/L16 シス-1,2-ジクロロエチレン及びトランス-1,2-ジクロロエチレン 0.004mg/L未満 0.004mg/L未満

0.02mg/L17 ジクロロメタン 0.002mg/L未満 0.002mg/L未満

0.01mg/L18 テトラクロロエチレン 0.001mg/L未満 0.001mg/L未満

0.01mg/L19 トリクロロエチレン 0.001mg/L未満 0.001mg/L未満

0.01mg/L20 ベンゼン 0.001mg/L未満 0.001mg/L未満

0.6mg/L21 塩素酸 0.06mg/L未満 0.06mg/L未満

0.02mg/L22 クロロ酢酸 0.002mg/L未満 0.002mg/L未満

0.06mg/L23 クロロホルム 0.001mg/L未満 0.001mg/L未満

0.03mg/L24 ジクロロ酢酸 0.003mg/L未満 0.003mg/L未満

0.1mg/L25 ジブロモクロロメタン 0.001mg/L未満 0.001mg/L未満

0.01mg/L26 臭素酸 0.001mg/L未満 0.001mg/L未満

0.1mg/L27 総トリハロメタン 0.001mg/L未満 0.001mg/L未満

0.03mg/L28 トリクロロ酢酸 0.003mg/L未満 0.003mg/L未満

0.03mg/L29 ブロモジクロロメタン 0.001mg/L未満 0.001mg/L未満

0.09mg/L30 ブロモホルム 0.001mg/L未満 0.001mg/L未満

0.08mg/L31 ホルムアルデヒド 0.008mg/L未満 0.008mg/L未満

1mg/L32 亜鉛及びその化合物 0.01mg/L未満 0.01mg/L未満

0.2mg/L33 アルミニウム及びその化合物 0.02mg/L未満 0.02mg/L未満

0.3mg/L34 鉄及びその化合物 0.03mg/L未満 0.03mg/L未満

1mg/L35 銅及びその化合物 0.01mg/L 0.01mg/L未満

200mg/L36 ナトリウム及びその化合物 11mg/L 10.7mg/L

0.05mg/L37 マンガン及びその化合物 0.005mg/L未満 0.005mg/L未満

200mg/L38 塩化物イオン 5.9mg/L 6.3mg/L 5.5mg/L 5.3mg/L 5.3mg/L 5.6mg/L

300mg/L39 カルシウム、マグネシウム等（硬度） 40mg/L 35mg/L

500mg/L40 蒸発残留物 150mg/L 152mg/L

0.2mg/L41 陰イオン界面活性剤 0.02mg/L未満 0.02mg/L未満

0.00001mg/L42 ジェオスミン 0.000001mg/L未満 0.000001mg/L未満

0.00001mg/L43 2-メチルイソボルネオール 0.000001mg/L未満 0.000001mg/L未満

0.02mg/L44 非イオン界面活性剤 0.005mg/L未満 0.005mg/L未満

0.005mg/L45 フェノール類 0.0005mg/L未満 0.0005mg/L未満

3mg/L46 有機物(全有機炭素（ＴＯＣ）の量) 0.2mg/L未満 0.6mg/L 0.3mg/L 0.2mg/L未満 0.3mg/L 0.2mg/L未満

5.88.647 pH値 6.7 6.7 6.6 6.7 6.6 6.6

異常なし48 味 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし

異常なし49 臭気 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし

5度50 色度 1度未満 1度未満 1度未満 1度未満 1度未満 1度未満

2度51 濁度 0.1度未満 0.1度未満 0.1度未満 0.1度未満 0.1度未満 0.1度未満

52 残留塩素 0.2 0.3 0.3 0.4 0.2 0.3

53 水温（現場測定） 18.1 19.8 21 25.2 25.9 26.2



大浦浄水場系

水質基準項目№

令和07年度  水質基準項目検査結果（浄水） R07/10～R08/3

採水地点: 今町 水道使用者宅

R07/10 R07/11 R07/12 R08/1 R08/2 R08/3

100個/mL1 一般細菌 0個/mL

不検出2 大腸菌 不検出

0.003mg/L3 カドミウム及びその化合物 0.0003mg/L未満

0.0005mg/L4 水銀及びその化合物 0.00005mg/L未満

0.01mg/L5 セレン及びその化合物 0.001mg/L未満

0.01mg/L6 鉛及びその化合物 0.001mg/L未満

0.01mg/L7 ヒ素及びその化合物 0.001mg/L未満

0.05mg/L8 六価クロム化合物 0.002mg/L未満

0.04mg/L9 亜硝酸態窒素 0.004mg/L未満

0.01mg/L10 シアン化物イオン及び塩化シアン 0.001mg/L未満

10mg/L11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 2.6mg/L

0.8mg/L12 フッ素及びその化合物 0.08mg/L未満

1mg/L13 ホウ素及びその化合物 0.1mg/L未満

0.002mg/L14 四塩化炭素 0.0002mg/L未満

0.05mg/L15 1,4-ジオキサン 0.005mg/L未満

0.04mg/L16 シス-1,2-ジクロロエチレン及びトランス-1,2-ジクロロエチレン 0.004mg/L未満

0.02mg/L17 ジクロロメタン 0.002mg/L未満

0.01mg/L18 テトラクロロエチレン 0.001mg/L未満

0.01mg/L19 トリクロロエチレン 0.001mg/L未満

0.01mg/L20 ベンゼン 0.001mg/L未満

0.6mg/L21 塩素酸 0.06mg/L未満

0.02mg/L22 クロロ酢酸 0.002mg/L未満

0.06mg/L23 クロロホルム 0.001mg/L未満

0.03mg/L24 ジクロロ酢酸 0.003mg/L未満

0.1mg/L25 ジブロモクロロメタン 0.001mg/L未満

0.01mg/L26 臭素酸 0.001mg/L未満

0.1mg/L27 総トリハロメタン 0.001mg/L未満

0.03mg/L28 トリクロロ酢酸 0.003mg/L未満

0.03mg/L29 ブロモジクロロメタン 0.001mg/L未満

0.09mg/L30 ブロモホルム 0.001mg/L未満

0.08mg/L31 ホルムアルデヒド 0.008mg/L未満

1mg/L32 亜鉛及びその化合物 0.01mg/L未満

0.2mg/L33 アルミニウム及びその化合物 0.02mg/L未満

0.3mg/L34 鉄及びその化合物 0.03mg/L未満

1mg/L35 銅及びその化合物 0.01mg/L未満

200mg/L36 ナトリウム及びその化合物 11.2mg/L

0.05mg/L37 マンガン及びその化合物 0.005mg/L未満

200mg/L38 塩化物イオン 5.7mg/L

300mg/L39 カルシウム、マグネシウム等（硬度） 38mg/L

500mg/L40 蒸発残留物 151mg/L

0.2mg/L41 陰イオン界面活性剤 0.02mg/L未満

0.00001mg/L42 ジェオスミン 0.000001mg/L未満

0.00001mg/L43 2-メチルイソボルネオール 0.000001mg/L未満

0.02mg/L44 非イオン界面活性剤 0.005mg/L未満

0.005mg/L45 フェノール類 0.0005mg/L未満

3mg/L46 有機物(全有機炭素（ＴＯＣ）の量) 0.2mg/L未満

5.88.647 pH値 6.7

異常なし48 味 異常なし

異常なし49 臭気 異常なし

5度50 色度 1度未満

2度51 濁度 0.1度未満

52 残留塩素 0.3

53 水温（現場測定） 25.3



水質基準項目№

令和07年度  水質基準項目検査結果（原水）
上段:採水地点 下段：採水日

大浦浄水場

R07/06/24

100個/mL1 一般細菌 0個/mL

不検出2 大腸菌 不検出

0.003mg/L3 カドミウム及びその化合物 0.0003mg/L未満

0.0005mg/L4 水銀及びその化合物 0.00005mg/L未満

0.01mg/L5 セレン及びその化合物 0.001mg/L未満

0.01mg/L6 鉛及びその化合物 0.001mg/L未満

0.01mg/L7 ヒ素及びその化合物 0.001mg/L未満

0.05mg/L8 六価クロム化合物 0.002mg/L未満

0.04mg/L9 亜硝酸態窒素 0.004mg/L未満

0.01mg/L10 シアン化物イオン及び塩化シアン 0.001mg/L未満

10mg/L11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 2.5mg/L

0.8mg/L12 フッ素及びその化合物 0.08mg/L未満

1mg/L13 ホウ素及びその化合物 0.1mg/L未満

0.002mg/L14 四塩化炭素 0.0002mg/L未満

0.05mg/L15 1,4-ジオキサン 0.005mg/L未満

0.04mg/L16 シス-1,2-ジクロロエチレン及びトランス-1,2-ジクロロエチレン 0.004mg/L未満

0.02mg/L17 ジクロロメタン 0.002mg/L未満

0.01mg/L18 テトラクロロエチレン 0.001mg/L未満

0.01mg/L19 トリクロロエチレン 0.001mg/L未満

0.01mg/L20 ベンゼン 0.001mg/L未満

1mg/L32 亜鉛及びその化合物 0.01mg/L未満

0.2mg/L33 アルミニウム及びその化合物 0.02mg/L未満

0.3mg/L34 鉄及びその化合物 0.03mg/L未満

1mg/L35 銅及びその化合物 0.01mg/L未満

200mg/L36 ナトリウム及びその化合物 10.2mg/L

0.05mg/L37 マンガン及びその化合物 0.005mg/L未満

200mg/L38 塩化物イオン 4.6mg/L

300mg/L39 カルシウム、マグネシウム等（硬度） 32mg/L

500mg/L40 蒸発残留物 162mg/L

0.2mg/L41 陰イオン界面活性剤 0.02mg/L未満

0.00001mg/L42 ジェオスミン 0.000001mg/L未満

0.00001mg/L43 2-メチルイソボルネオール 0.000001mg/L未満

0.02mg/L44 非イオン界面活性剤 0.005mg/L未満

0.005mg/L45 フェノール類 0.0005mg/L未満

3mg/L46 有機物(全有機炭素（ＴＯＣ）の量) 0.2mg/L

5.88.647 pH値 6.6

異常なし49 臭気 異常なし

5度50 色度 1度未満

2度51 濁度 0.1度未満

水温（現場測定） 18.9



R07年07月04日採水日:

結果

今町 水道使用者宅採水地点:

目標値項目№

令和07年度  水質管理目標設定項目検査結果（農薬項目を含む） 【浄水】

【水質管理目標設定項目】

0.011 ジクロロアセトニトリル 0.001mg/L未満

0.022 抱水クロラール 0.002mg/L未満

33 臭気強度（ＴＯＮ） 1未満

2,0004 従属栄養細菌 2



R07年07月04日採水日:

結果

大浦浄水場採水地点:

目標値項目№

令和07年度  水質管理目標設定項目検査結果（農薬項目を含む） 【原水】

【水質管理目標設定項目】

0.021 アンチモン及びその化合物 0.002mg/L未満

0.0022 ウラン及びその化合物 0.0002mg/L未満

0.023 ニッケル及びその化合物 0.001mg/L未満

0.0044 1,2-ジクロロエタン 0.0004mg/L未満

0.45 トルエン 0.04mg/L未満

0.086 フタル酸ジ(2-エチルヘキシル) 0.006mg/L未満

207 遊離炭酸 4mg/L

0.38 1,1,1-トリクロロエタン 0.03mg/L未満

0.029 メチル-t-ブチルエーテル 0.002mg/L未満

-1～010 腐食性（ランゲリア指数） -1.9

0.111 1,1-ジクロロエチレン 0.002mg/L未満

0.0000512 ＰＦＯＳ及びＰＦＯＡ 0.000005mg/L未満

【農薬類】

0.051 １， ３―ジクロロプロペン（Ｄ―Ｄ） 0.0002mg/L未満

0.082 ２，２―ＤＰＡ（ダラポン） 0.0008mg/L未満

0.033 ２，４―Ｄ（２，４―ＰＡ） 0.0002mg/L未満

0.0044 ＥＰＮ 0.00004mg/L未満

0.0055 ＭＣＰＡ 0.00005mg/L未満

0.96 アシュラム 0.009mg/L未満

0.017 アトラジン 0.0001mg/L未満

0.0038 アニロホス 0.00003mg/L未満

0.0069 アミトラズ 0.00006mg/L未満

0.0310 アラクロール 0.0003mg/L未満

0.0111 イソプロカルブ（ＭＩＰＣ） 0.0001mg/L未満

0.0912 イプロベンホス（ＩＢＰ） 0.0009mg/L未満

0.00613 イミノクタジン 0.0006mg/L未満

0.00914 インダノファン 0.00009mg/L未満

0.0815 エトフェンプロックス 0.0008mg/L未満

0.0116 エンドスルファン（ベンゾエピン） 0.0001mg/L未満

0.0217 オキサジクロメホン 0.0002mg/L未満

0.0318 オキシン銅（有機銅） 0.0003mg/L未満

0.119 オリサストロビン 0.001mg/L未満

0.000620 カズサホス 0.000006mg/L未満

0.00821 カフェンストロール 0.00008mg/L未満

0.322 カルタップ 0.003mg/L未満

0.00523 カルボフラン 0.00005mg/L未満

0.00524 キノクラミン（ＡＣＮ） 0.00005mg/L未満

0.325 キャプタン 0.003mg/L未満

0.0326 クミルロン 0.0003mg/L未満

227 グリホサート 0.02mg/L未満

0.0228 グルホシネート 0.0002mg/L未満

0.0229 クロメプロップ 0.0002mg/L未満

0.000130 クロルニトロフェン（ＣＮＰ） 0.00001mg/L未満

0.0531 クロロタロニル（ＴＰＮ） 0.0005mg/L未満

0.00432 シアナジン 0.00001mg/L未満

0.00333 シアノホス（ＣＹＡＰ） 0.00003mg/L未満

0.0234 ジウロン（ＤＣＭＵ） 0.0002mg/L未満

0.0335 ジクロベニル（ＤＢＮ） 0.0003mg/L未満

0.00836 ジクロルボス（ＤＤＶＰ） 0.00008mg/L未満

0.00537 ジクワット 0.0001mg/L未満

0.00438 ジスルホトン（エチルチオメトン） 0.00004mg/L未満

0.00539 ジチオカルバメート系農薬 0.002mg/L未満

0.00940 ジチオピル 0.00009mg/L未満

0.00641 シハロホップブチル 0.00006mg/L未満

0.00342 シマジン（ＣＡＴ） 0.00003mg/L未満

0.843 ダイムロン 0.008mg/L未満

0.00644 ダゾメット 0.0001mg/L未満

0.145 チアジニル 0.001mg/L未満

0.0846 チオジカルブ 0.0008mg/L未満

0.347 チオファネートメチル 0.003mg/L未満

0.0248 テルブカルブ（ＭＢＰＭＣ） 0.0002mg/L未満

0.00649 トリクロピル 0.00006mg/L未満

0.00550 トリクロルホン（ＤＥＰ） 0.00005mg/L未満

0.151 トリシクラゾール 0.001mg/L未満

0.0652 トリフルラリン 0.0006mg/L未満

0.0353 ナプロパミド 0.0003mg/L未満

0.00554 パラコート 0.0001mg/L未満

0.0155 ピラクロニル 0.0001mg/L未満

0.00456 ピラゾキシフェン 0.00004mg/L未満

0.0257 ピラゾリネート（ピラゾレート） 0.0002mg/L未満

0.00258 ピリダフェンチオン 0.00002mg/L未満

0.0459 ピロキロン 0.0005mg/L未満

0.000560 フィプロニル 0.000005mg/L未満



R07年07月04日採水日:

結果

大浦浄水場採水地点:

目標値項目№

令和07年度  水質管理目標設定項目検査結果（農薬項目を含む） 【原水】

0.0361 フェノブカルブ（ＢＰＭＣ） 0.0003mg/L未満

0.0562 フェリムゾン 0.0005mg/L未満

0.0163 フェントラザミド 0.0001mg/L未満

0.164 フサライド 0.001mg/L未満

0.0365 ブタクロール 0.0003mg/L未満

0.0366 フルアジナム 0.0003mg/L未満

0.0567 プレチラクロール 0.0005mg/L未満

0.0968 プロシミドン 0.0009mg/L未満

0.00469 プロチオホス 0.00007mg/L未満

0.0570 プロピコナゾール 0.0005mg/L未満

0.0571 プロピザミド 0.0005mg/L未満

0.172 ブロモブチド 0.001mg/L未満

0.173 ペンシクロン 0.001mg/L未満

0.0974 ベンゾビシクロン 0.0009mg/L未満

0.00475 ベンゾフェナップ 0.00005mg/L未満

0.276 ベンタゾン 0.002mg/L未満

0.377 ペンディメタリン 0.003mg/L未満

0.0178 ベンフルラリン（ベスロジン） 0.0001mg/L未満

0.0779 ベンフレセート 0.0007mg/L未満

0.00380 ホスチアゼート 0.00005mg/L未満

0.0581 メコプロップ（ＭＣＰＰ） 0.0005mg/L未満

0.0382 メソミル 0.0003mg/L未満

0.00283 テフリルトリオン 0.00002mg/L未満

0.0484 メトミノストロビン 0.0004mg/L未満

0.0385 メトリブジン 0.0003mg/L未満

0.0286 メフェナセット 0.0002mg/L未満

0.187 メプロニル 0.001mg/L未満

0.0288 カルバリル（ＮＡＣ） 0.0002mg/L未満

0.0389 プロベナゾール 0.0003mg/L未満

0.290 メタラキシル 0.002mg/L未満


